

# Din uddannelsesguide som virksomhedsrådgiver

Med en uddannelse i Strategi og Forretningsudvikling kan du med fordel bygge videre på dine kompetencer med en eller flere af de udvalgte uddannelser nedenfor.

## STRATEGI OG FORRETNINGSUDVIKLING

Du får viden om og praktisk træning i at rådgive store og komplekse landbrugsvirksomheder.

Uddannelsen gør dig i stand til at designe og lede et professionelt rådgivningsforløb hos fremtidens landmand, som tager udgangspunkt i udviklingen af den samlede forretning.

### Bestyrelse i Landbrugsvirksomheden

Du får viden om og træning i, hvordan du som professionelt bestyrelsesmedlem indgår i et effektivt samarbejde med ejerlederen og den øvrige bestyrelse eller advisory board. Du trænes i at analysere virksomhedens strategiske udfordringer og være landmandens sparringspartner på disse områder.

### Projektledelse modul 1

Du får indsigt i projektarbejdsformen, og hvordan forskellige værktøjer er gavnlige og brugbare for dig, når du ønsker at skabe succes med dit projekt. Derudover får du indsigt i projektlederens rolle, og hvordan du på strategisk vis kan organisere projektet og sikre et effektivt samarbejde i projektgruppen.

### Procesledelse

Du får en personlig indsigt samt en række værktøjer, som sætter dig i stand til at styre og gennemføre forandringsprocesser hos dine kunder. Du vil blive i stand til at stille de rigtige spørgsmål og opstille hypoteser samt holde fokus på de menneskelige processer, der sikrer udvikling og forandring.

### Forhandlingsteknik

Du lærer at beherske de grundlæggende værktøjer til at forhandle, så du også har overskud til at finde kreative løsninger, der skaber merværdi for begge parter. Du lærer at gribe forberedelsen professionelt an, og du får sat begreber på forhandlingsstrategier, -stil, -taktikker, -miljøer og meget mere.

### Trumf på Rådgivningen

Du lærer at mestre de seks trumfkort, så du med stor sikkerhed kan skabe endnu større effekt og succes i din rådgivning. De seks trumfkort er: kontrakt, effektkort, gamemaster, spørgsmål, handlingsplan og opfølgning.

### Dynamisk Strategi

Du får indsigt i de forskellige strategiværktøjer, som udgør Dynamisk Strategi. Du bliver i stand til at kortlægge bedriftens overordnede strategiske mål, interne ressourcekrav og samspil med omgivelserne samt opstille handlingsplaner, der kan realisere målene.

### Helhedsorienteret Risikostyring

Med Helhedsorienteret Risikostyring lærer du at mestre et rådgivningsværktøj, der med fordel kan give dine kunder overblik over bedriftens risikofaktorer, vurdering af hvert enkel risikofaktor i form af væsentlighed og sandsynlighed og hjælp til håndtering af risikofaktorerne.

### Kontakt

Kirstine Simoni Faurholt  
ksm@vfl.dk / 8740 5167